

INLEDANDE BESKRIVNING

Innehavaren till lägenheten kommer hem efter en promenad och upptäcker då att det brinner i köket. Han tar sig inte omedelbart ut ur lägenheten utan försöker släcka branden som tilltar i intensitet.

Larmet om en lägenhetsbrand rings in av grannar till den brandutsatta lägenheten. En privatperson som befinner sig i närheten av fastigheten beger sig till våningsplanet och når lägenheten. Då är det brand och rökutveckling från köket som är beläget innanför lägenhetsdörren och har ett fönster mot loftgången. När mannen tittar in under röken ser han en person som står en bit in i hallen. Han lyckas få ut personen och ta honom ner till ambulanspersonalen. Grannar till brandlägenheten tvingas utrymma genom att ta sig förbi den brinnande lägenheten när det slår ut lågor genom fönstret. Vid räddningstjänstens ankomst ser man en fullt utbruten lägenhetsbrand på femte våningen. Rökdykare går upp till loftgången och når snabbt brandlägenheten, branden slås snabbt ner och även vinden kontrolleras för eventuell brandspridning.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Fullt utbruten lägenhetsbrand med kraftig rökutveckling, en skadad person som omhändertas av ambulanspersonal.

Räddningstjänstens åtgärder

Livräddning och brandsläckning med hjälp av rökdykare, kontroll och rökevakuering av vind samt angränsande utrymmen, omhändertagande av skadad person och restvärdearbete.

Brandförlopp

Ett långsamt förlopp med mycket rökutveckling.

Skadeomfattning

Ett utbränt kök och viss del av hallen, sot och rökskador i övriga delar av lägenheten. En person brand och rökskadad.

Spridningsrisker

Risk för spridning av brand och giftig rök förelåg. Risk för människor liv och hälsa förelåg.

Särskilda risker

Att grannar i utrymningsmomentet tar sig förbi den brinnande lägenheten

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Fastigheten är i flera delar med en stor innergård. Den brandutsatta delen är i fem våningar med vind och byggd i sutteräng. Det är uppfört i betong och har loftgångar till lägenheterna, är utrustat med ett inbyggt trapphus med hiss.

Primärbrand

Brand i en värmefläkt.

Brandorsak

Troligen tekniskt fel.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Vid samtal med mannen som är i 70-års åldern och är innehavare till lägenheten uppger han att kylskåpet krånglat genom att is byggts på så dörren inte gick att stänga. Detta försökte mannen åtgärda genom att sätta en värmefläkt vid kylskåpet för att frosta av den.

Värmefläkten placerades på en mindre stol i direkt anslutning till kylan. Mannen beger sig ut på en promenad i någon dryg timma och när han kommer hem igen väller röken ut från köket. Värmefläkten var inköpt i en secondhand butik och var troligen av äldre modell.

Denna har troligen orsakat branden antingen genom ett tekniskt fel eller värmeöverföring till något brännbart i närheten, kylskåpet är totalt utbränt på insidan. Mannen befann vid tiden för samtalet kvar på sjukhus för vård av sina skador. Han kommer att kvarstanna ytterligare en tid men prognosen såg god ut för en återhämtning. Den rådiga insatsen av en privatperson räddade sannolikt livet på lägenhetsinnehavaren som inte hade klarat sig någon längre tid i den giftiga brandröken. Räddare är nominerad till räddningstjänstens "Rådiga Insats".

En brandvarnare upptäcktes bland brandresterna men det har inte gått att få fram via vittnesmål om det fungerat under branden.

Räddningstjänsten XX
brandinspektör Janne Severinsson